
Verkeersbesluit instellen 

verkeersmaatregelen in parkeergarage 

Kromme Elleboog te Meppel 

Nr. 1413190/1427890 

Burgemeester en Wethouders van Meppel 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994),het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

* dat de Kromme Elleboog gelegen is binnen de bebouwde kom van Meppel; 

* dat de Kromme Elleboog in beheer is bij de gemeente Meppel; 

* dat de Kromme Elleboog een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

* dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Meppel bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

* dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Meppel is gemandateerd aan de teamleider Ruimte en Initiatief; 

* dat de gemeentelijke wegencategorisering van Meppel is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeers- 

en Vervoersplan (hierna: GVVP); 

* dat deze wegencategorisering aansluit op de categorisering, zoals opgenomen in het landelijk pro- 

gramma Duurzaam Veilig; 

* dat de Kromme Elleboog ingericht is als erftoegangsweg met een maximale toegestane snelheid van 

30 km/uur en daarmee onderdeel uitmaakt van een verblijfsgebied; 

* dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

* dat aan de Kromme Elleboog bouwwerkzaamheden worden uitgevoerd voor een appartementencom- 

plex en een parkeergarage; 

* dat naar verwachting deze werkzaamheden in oktober 2020 worden afgerond; 

* dat in de parkeergarage 203 parkeerplaatsen worden gerealiseerd; 

* dat hiervan 27 parkeerplaatsen zijn bestemd voor privéparkeerplaatsen, 173 parkeerplaatsen voor 

algemeen gebruik en dat 3 parkeerplaatsen worden ingericht als gehandicaptenparkeerplaats; 

* dat het wenselijk is om een maximumsnelheid van 15 km/uur in de parkeergarage in te stellen ten 

behoeve de veiligheid van voetgangers in de parkeergarage; 

* dat een maximumsnelheid van 15 km/uur wordt ingesteld door het plaatsen van het verkeersbord 

A1-15 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de ingang van de parkeergarage; 

* dat de in- en uitgang voor voertuigen van de parkeergarage een beperkte breedte en specifieke 

functie hebben; 

* dat daarom eenrichtingsverkeer wordt ingesteld bij de in- en uitgang voor voertuigen door het 

plaatsen van de verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de ingang van 

de parkeergarage; 

* dat in de parkeergarage enkel voertuigen zonder aanhanger kunnen parkeren gezien de grote van de 

parkeervakken; 

Nr. 61731 

STAATSCOURANT 24 november 

2020 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2020 nr. 61731 24 november 2020 1 



* dat daarom een gesloten verklaring voor aanhangers wordt ingesteld door het plaatsen van het ver- 

keersbord C10 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de ingang van de parkeergarage; 

* dat er in de parkeergarage Kromme Elleboog geen parkeerplaatsen aanwezig zijn voor het stallen 

van motorfietsen; 

* dat het in verband met het waarborgen van de bruikbaarheid van de parkeergarage niet wenselijk is 

dat motorfietsen worden gestald in reguliere parkeervakken; 

* dat daarom een gesloten verklaring voor motorfietsen wordt ingesteld door het plaatsen van het 

verkeersbord C11 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de ingang van de parkeergarage; 

* dat omwille van de verkeersveiligheid het niet wenselijk is dat voetgangers gebruik maken van de 

hellingbanen voor gemotoriseerde voertuigen die aanwezig zijn in de parkeergarage; 

* dat daarom een gesloten verklaring voor voetgangers wordt ingesteld door het plaatsen van de ver- 

keersborden C16 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de hellingbanen; 

* dat de parkeergarage een beperkte doorrijhoogte heeft; 

* dat daarom een geslotenverklaring wordt ingesteld voor voertuigen die hoger zijn dan 2,1 meter door 

het plaatsen van het verkeersbord C19 (2,1m) van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de ingang 

van de parkeergarage; 

* dat ter waarborging van de bereikbaarheid voor bezoekers van het centrum van Meppel voor minder- 

validen 3 parkeerplaatsen voorden gereserveerd in de parkeergarage; 

* dat gehandicaptenparkeerplaatsen worden aangewezen door het plaatsen van de verkeersborden E6 

van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief eenmaal onderbord met daarop kenteken ‘XX-XX-XX’ op de 

begaande grond nabij de ingang van de parkeergarage; 

* dat bovengenoemde verkeersmaatregelen gerealiseerd kunnen worden door het plaatsen van ver- 

keersborden A1-15, C2, C3, C10, C11, C16, C19 (2,0m) en E6 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

* dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van A1-15, C2, C3, C10, C11, C16, C19 (2,0) en 

E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

* dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekken tot; 

o het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

o het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

o het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

* dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

* dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

* dat hierover overleg heeft plaatsgevonden met de politiechef eenheid Noord Nederland. 

BESLUIT 

* door middel van het plaatsen van verkeersbord A1-15 van bijlage 1 van het RVV 1990 een maximum- 

snelheid van 15 km/uur in te stellen in de parkeergarage aan de Kromme Elleboog; 

* door middel van het plaatsen van verkeersbord C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 een de in- 

en uitgang van de parkeergarage aan de Kromme Elleboog in te stellen als eenrichtingsweg; 

* door middel van het plaatsen van verkeersbord C10 van bijlage 1 van het RVV 1990 een geslotenver- 

klaring voor motorvoertuigen met aanhangwagen in te stellen in de parkeergarage aan de Kromme 

Elleboog; 

* door middel van het plaatsen van verkeersbord C11 van bijlage 1 van het RVV 1990 een gesloten 

verklaring in te stellen voor motorfietsen in de parkeergarage Kromme Elleboog; 

* door middel van het plaatsen van de verkeerborden C16 van bijlage 1 van het RVV 1990 een gesloten 

verklaring voor voetgangers in te stellen op de hellingbanen in de parkeergarage Kromme Elleboog; 

Staatscourant 2020 nr. 61731 24 november 2020 2 



* door middel van het plaatsen van verkeersbord C19(2,0m) van bijlage 1 van het RVV 1990 een geslo- 

tenverklaring voor voertuigen die, met inbegrip van lading, hoger zijn dan op het bord is aangegeven 

in te stellen in de parkeergarage aan de Kromme Elleboog. 

* door middel van het plaatsen van verkeersbord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 3 gehandicapten- 

parkeerplaatsen, waarvan één parkeerplaats inclusief onderbord met kenteken, aan te wijzen in de 

parkeergarage aan de Kromme Elleboog. 

Meppel, 18 November 2020 

Burgemeester en Wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J. Trompetter 

teammanager Ruimte en Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Staatscourant 2020 nr. 61731 24 november 2020 3 


